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Przewodniczący Rady Gminy
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Wójt Gminy Gnojnik
Sławomir Paterek

Jak co roku magia Świąt Bożego Narodzenia
puka do drzwi naszych domów...

Życzymy, by świąteczny czas szczodrze obdarzył nas wszystkich 
błogosławieństwem Nowonarodzonego.

Niech pod rodzinnym dachem nie zabraknie światła świecy, 
której blask będzie rozjaśniał trudne ścieżki życia.

Niech spełnią się towarzyszące dzieleniu opłatkiem życzenia.
Z nadzieją i odwagą spoglądajmy w przyszłość, 

a Nowy Rok niech przyniesie spokój 
i realizację wszystkich ambitnych zamierzeń.

• 100-lecie Niepodległości

• Roczne podsumowania

• Tradycje zachowane

• Nowe perspektywy w Żerkowie

• Co słychać w gminie?
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czyt. str. 8

Ojczyzno, o Tobie dziś myślimy
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Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą wiele radości, ciepła 
i refl eksji nad upływem czasu i zmianami, które ze sobą niesie Nowy 2019 Rok.

W tych wyjątkowych dniach życzymy Wszystkim Czytelnikom
wielu radosnych chwil, zadowolenia oraz samych sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.
Niech Dziecina, na którą patrzy cały świat, roztoczy wokół nas aurę pokoju i wybaczenia.

Przypomnijmy znów sobie, jak dobrze być z tymi, 
których kochamy, przy których smutki i problemy stają się odległe...

życzy Redakcja Wieści Gminnych 

Mijający rok 2018 można właściwie podsumować jed-
nym zdaniem – „Rok wielkich inwestycji oraz rekordo-
wego budżetu”. Myślę, że każdy z mieszkańców naszej 
gminy mógł doświadczyć działań projektowych zwią-
zanych z zaplanowanymi przedsięwzięciami, a także na 
własne oczy zobaczyć toczące się inwestycje. Zapraszam 
do zapoznania się z szczegółowym podsumowaniem in-
westycji realizowanych w 2018 roku.
Rekordowe środki finansowe przeznaczone zostały na 
działania proekologiczne, a mowa tu aż o sześciu dużych 
projektach. Po czasochłonnym etapie projektowym udało 
się rozpocząć najbardziej wyczekiwaną przez mieszkań-
ców tegoroczną inwestycję, tj. budowę instalacji sanitar-
nej i wodociągowej. Gmina Gnojnik realizuje dwa pro-
jekty, których koszty łączne wyniosą około 21,5 mln zł, 
z czego znaczną część stanowią dotacje ze środków unij-
nych (przy wkładzie własnym do obu projektów w wyso-
kości 5 mln zł). Kwotą 10 mln zł ze środków RPO Woj. 
Małopolskiego wsparte zostało zadanie pn. „Rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z moderniza-
cją oczyszczalni ścieków na obszarze Gminy Gnojnik”. 
Łącznie inwestycja kosztować będzie około 18,8 mln zł. 
Natomiast drugi realizowany projekt pn. „Rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gmi-
ny Gnojnik w miejscowościach Gnojnik, Gosprzydo-
wa oraz Lewniowa” kosztować będzie budżet Gminy 
2,7 mln zł, z czego ponad połowę stanowi dotacja pozy-
skana ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Do końca grudnia br. prace ziemne prowadzono 
w Gosprzydowej, Uszwi, Lewniowej i Gnojniku. Zazna-
czyć należy, że realizacja obydwu inwestycji odbywa się 
etapami, których zakończenie zgodnie z umową winno 
nastąpić pod koniec 2019 roku.
Kolejne dwa partnerskie projekty ekologiczne dotyczą 
wymiany przestarzałych kotłów węglowych na nowo-
czesne źródła zasilane gazem i biomasą oraz wymiany 
niskosprawnych źródeł ciepła na nowoczesne kotły wę-
glowe. Budżety wszystkich gmin partnerskich zasili do-
finansowanie w łącznej kwocie 14,5 mln zł, co umożliwi 
zmianę źródła zasilania w ponad 1330 gospodarstwach 
domowych, w tym w 150 z terenu naszej gminy.
W odpowiedzi na zgłaszane potrzeby mieszkańców 
Gmina przystąpiła również do partnerskiego projek-
tu budowy instalacji odnawialnych źródeł energii, ta-
kich jak instalacje fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, 
powietrzne pompy ciepła i kotły opalane biomasą w po-
staci pelletu. Z dotacji w wysokości 1 mln zł, którą otrzy-

Rok pod znakiem rozpoczęcia dużych inwestycji
maliśmy z „Partnerskiego Projektu Budowy Instalacji 
Odnawialnych Źródeł Energii dla Gmin Województwa 
Małopolskiego”, skorzysta 58 gospodarstw domowych 
oraz 5 budynków użyteczności publicznej (w tym pla-
cówki oświatowe).
Do listy działań proekologicznych należy również do-
łożyć uzyskanie dofinansowania z Województwa Ma-
łopolskiego w wysokości 1,4 mln zł na dofinansowanie 
modernizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych w Gnojniku. Gmina w chwili obecnej przy-
gotowuje się do ogłoszenia postępowania przetargowego, 
mającego na celu wyłonienie wykonawcy inwestycji.
Jak co roku dużo się działo w temacie drogownictwa. 
Od miesięcy wczesnowiosennych prowadzono mniej-
sze zakresowo remonty kilkunastu dróg na terenie całej 
gminy. Ich łączna kwota do końca listopada 2018 roku 
wyniosła blisko pół miliona złotych. W drugiej połowie 
roku rozpoczęły się natomiast większe inwestycje dro-
gowe, takie jak modernizacja dróg gminnych zniszczo-
nych w wyniku klęsk żywiołowych oraz przebudowa 
drogi łączącej Uszew i Zawadę Uszewską. Na remont 
tzw. „powodziówek” Gmina Gnojnik pozyskała trzy do-
tacje opiewające na łączną kwotę 1,5 mln zł. W ramach 
wszystkich transz dofinansowania, jak również przy 
współudziale środków gminnych – wyremontowano 
6 dróg gminnych: „Nad Ośrodek”, „Stara Wieś”, „Ba-
nia w stronę Żaka” i „Uwrocie” w Gnojniku, „Nagórze” 
w Gosprzydowej oraz „Na śmietnisko” w Uszwi. Kwo-
ta wykonanych prac wyniosła blisko 2 mln zł. Komfor-
towo i bezpiecznie można się już także przemieszczać 
po drodze łączącej Uszew i Zawadę Uszewską. Dzięki 
dotacji w wysokości 1,5 mln zł z Rządowego Programu 
na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów po-
przez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej uda-
ło się wybudować chodnik, zmodernizować przepusty 
i most oraz wylać nową nawierzchnię asfaltową. Prace 
drogowe prowadzone były także w Gosprzydowej, gdzie 
Gmina wspólnie z Powiatem Brzeskim zrealizowała ko-
lejny etap odbudowy drogi powiatowej Gnojnik – Lipni-
ca Murowana. Wybudowanie 250-metrowego ciągu pie-
szo-rowerowego kosztowało około 273 tys. zł. Remonty 
tradycyjnie nie ominęły dróg transportu rolnego. Tym ra-
zem za kwotę ponad 140 tys. zł wykonano rekultywację 
na pięciu drogach rolnych. 
Gros działań i środków finansowych związanych 
było z dążeniem Gminy do poprawy warunków życia 
osób starszych. W drugiej połowie roku ruszył remont 
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pomieszczeń Domu Strażaka w Gnojniku z przeznacze-
niem na powstanie Klubu Senior+. Modernizacji podda-
na została duża sala spotkań oraz pomieszczenie klubowe 
z wydzielonym miejscem na szatnię. Środki na to przed-
sięwzięcie w wysokości 150 tys. zł pochodzą z Programu 
Wieloletniego „Senior +”, zaś łączny koszt realizacji in-
westycji to ponad 265 tys. zł. Podobną inwestycję zre-
alizowano w 2017 roku w Lewniowej, gdzie za kwotę 
ponad 361 tys. zł zmodernizowano pomieszczenia Domu 
Strażaka, w tym dużą salę spotkań, kuchnię i pomiesz-
czenie klubowe. W odremontowanym budynku prężnie 
rozwija się Klub Senior+, na działania którego w roku 
2018 Gmina Gnojnik pozyskała dofinansowanie z Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Obiekty komunalne modernizowane były również w in-
nych miejscowościach. Nowe oblicze zyskała sala re-
prezentatywna w budynku Domu Ludowego w Zawa-
dzie Uszewskiej. Koszt remontu (w tym zakupu i mon-
tażu podłogi oraz klimatyzacji) zamknął się w kwocie 
100 tys. zł. Kolejno, wyremontowano dach na remizie 
strażackiej w Gosprzydowej, co kosztowało budżet Gmi-
ny 20 tys. zł. W biesiadeckim Domu Ludowym za kwotę 
blisko 40 tys. zł zainstalowano klimatyzator, wymieniono 
okna i zmodernizowano dwie sale.
Dużą inwestycję zrealizowano również w Żerkowie, gdzie 
– dzięki środkom unijnym w wysokości ponad 236 tys. 
zł pozyskanym przez Gminę Gnojnik za pośrednictwem 
Stowarzyszenia UTW „Globus” – udało się przebudować 
ogólnodostępną infrastrukturę rekreacyjno-kulturową. 
W byłym budynku szkoły wyremontowano pomieszcze-
nia na parterze (hol wejściowy, klatkę schodową, salę ze-
brań, aneks kuchenny oraz pomieszczenie gospodarcze) 
oraz zmodernizowano instalacje c.o. i gazową. Prace bu-
dowlane objęły także działkę, na której stoi obiekt – po-
jawiło się nowe ogrodzenie, kostka brukowa, a przede 
wszystkim zagospodarowany plac za budynkiem z altaną 
i urządzeniami zabawowymi. Całościowa kwota inwesty-
cji wyniosła blisko 450 tys. zł. Dopełnienie zadania sta-
nowić będą działania „miękkie” polegające na organizacji 
cyklu spotkań tematycznych oraz warsztatowych. 
Z każdym miesiącem 2018 roku rósł budynek wielo-
funkcyjny w Uszwi. Potrzeby jego powstania już chyba 
nikt nie neguje – gra toczy się bowiem o bezpieczeństwo 
i zdrowie najmłodszych mieszkańców gminy. Pierwszy 
etap budowy obiektu (stan surowy z zadaszeniem) kosz-
tuje 1,8 mln zł. W trakcie roku napływały do nas rado-
sne informacje, dotyczące pozyskania środków unijnych 
z RPO WM na realizację inwestycji, jak również zwięk-
szenia dotacji. Ostatecznie zadanie zostanie wsparte kwo-
tą ponad 1,73 mln zł z przeznaczeniem na budowę i wy-
posażenie części kulturalnej budynku (obiekt w Uszwi 
ma właśnie łączyć funkcje kulturalne z funkcjami przed-
szkolnymi). Aktualnie trwa postępowanie przetargowe 
mające na celu wyłonienie realizatora etapu wykończe-
niowego. Całkowite koszty inwestycji oszacowano na 
kwotę ok. 8,5 mln zł. Gmina złożyła wniosek w ramach 
PFRON na dofinansowanie obiektu wielofunkcyjnego 
w wysokości ponad 2,6 mln zł, zaś drugi wniosek na 
kwotę ponad 3 mln zł jest w fazie przygotowania.
Spośród inwestycji oświatowych wspomnieć warto rów-

nież o mniejszych pracach remontowych i modernizacyj-
nych. Zacząć należy od wyposażenia placówek w kolejne 
tablice interaktywne (łącznie 18 sztuk) dzięki udziało-
wi Gminy w projekcie „Aktywna tablica”. W Gnojniku 
urządzono nowoczesną pracownię językową, w Gosprzy-
dowej zmodernizowano przestarzałą pracownię oraz jed-
ną z sal lekcyjnych, zaś w Lewniowej odnowiono parkiet, 
trzy sale lekcyjne oraz korytarz. W Uszwi i Biesiadkach 
prowadzono bieżące naprawy i modernizacje sal oraz wy-
posażenia. Wszystkie szkoły otrzymały dostęp do szyb-
kiego Internetu o prędkości 100 Mb/s, zaś przedszkola 
zostały wyposażone – dzięki środkom od Marszałka Wo-
jewództwa Małopolskiego – w oczyszczacze powietrza. 
Łączny koszt inwestycji w oświacie to ponad 200 tys. zł.
Gdy już jesteśmy przy oświacie warto wspomnieć o pro-
jektach szkolnych realizowanych w naszej gminie. 
W 2018 roku kontynuowano projekt „Moje przedszkole 
– mój dom”, w ramach którego placówki przedszkolne 
w Uszwi i Gnojniku otrzymały nowy sprzęt, zorganizo-
wały szereg zajęć dodatkowych, utworzyły nowe oddzia-
ły oraz przedłużyły czas pracy. Ponadto, po raz kolejny 
uczniowie z terenu gminy (40 osób) skorzystali z lekcji 
jazdy na nartach lub snowboardzie w ramach programu 
„Jeżdżę z głową”. Koszt przedsięwzięcia zamknął się 
w tym roku w kwocie 28 tys. zł (w tym dofinansowanie 
z środków Województwa Małopolskiego, pieniądze z bu-
dżetu Gminy oraz wpłaty indywidualne). Kolejne pro-
jekty miękkie realizowane w naszej gminie to działania 
prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gnojniku, m.in. projekt e-Senior umożliwiający udział 
w szkoleniach komputerowych. Ciągle zapraszamy nato-
miast do zgłaszania się do projektu „Mieszkańcy Gminy 
Gnojnik w sieci”, w ramach którego odbywać się będą 
szkolenia w tematyce Internetu.
Rok 2018 obfitował nie tylko w inwestycje, ale również 
w laury. Wspomnieć należy o prestiżowej nagrodzie 
„Lider Małopolski” przyznawanej przez Stowarzysze-
nie Gmin i Powiatów Małopolski w ramach Konkursu 
„Najlepsze Przedsięwzięcie Roku 2017 w Małopolsce”. 
Mowa tu o długo wyczekiwanej sali gimnastycznej 
w Biesiadkach, oddanej do użytku w 2017 roku – sta-
ła się ona z jednej strony spełnieniem marzeń lokalnej 
społeczności, a z drugiej wizytówką naszej gminy, która 
może być teraz śmiało łączona z takimi pojęciami, jak 
gmina nowoczesna, gmina odpowiedzialna ekologicznie, 
gmina nie bojąca się inwestować w ciekawe rozwiązania. 
Biesiadki zostały wyróżnione po raz drugi – tym razem 
za nowatorskość, zajmując trzecie miejsce w konkursie 
„Niezwykła Małopolska Wieś” – kategoria nowatorska 
wieś. Dzięki wnioskowi złożonemu przez Gminę Gnojnik 
do Biesiadek trafiła nagroda w kwocie 40 tys. zł, która 
została przeznaczona na zadanie własne zgodnie z suge-
stią sołectwa. Wyróżnienia spotkały także mieszkańców 
naszej gminy, a konkretnie sołtysów – Artura Seniuka 
i Ryszarda Machała. Sołtys Lewniowej zajął trzecie 
miejsce w konkursie „Najlepszy Sołtys Małopolski 
2017”, zaś włodarz Biesiadek został w tym plebiscycie 
wyróżniony. Dopełnieniem laurów dla Gminy Gnojnik 
było wyróżnienie w konkursie „Wektory Współpracy”, 
w którym doceniane są jednostki organizacyjne aktywnie 
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współpracujące z organizacjami pozarządowymi. Zazna-
czyć chciałbym, że wyróżnienie to wynika z rokrocznej 
dobrej współpracy na linii Samorząd Gminy – lokalne 
stowarzyszenia, którą to współpracę najlepiej oddają wy-
sokie środki przeznaczane na działania NGO (w 2018 r. 
było to 168 tys. zł), a także ilość podpisanych umów na 
realizację zadań publicznych (w kończącym się roku 14 
umów dofinansowania).

Wyniki głosowania i wyniki wyborów wójta gminy Gnojnik – II tura

Nowy Samorząd złożył uroczyste ślubowanie

Źródło: https://wybory2018.pkw.gov.pl/pl/geografia/120205#general_stat

Obwód 
nr Siedziby lokali wyborczych Uprawnionych Wydanych kart 

do głosowania
Głosów 

ważnych Paterek Sławomir Andrzej Ząbkowski Leszek Maciej Frekwencja Głosów ważnych

1 Publiczna Szkoła Podstawowa, 
Gnojnik 336 1962 1076 1068 420 648 54,84% 99,26%

2 Publiczna Szkoła Podstawowa, 
Uszew 205 1298 783 782 622 160 60,32% 99,87%

3 Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
Biesiadki 58 906 555 551 104 447 61,26% 99,28%

4 Publiczna Szkoła Podstawowa, 
Gosprzydowa 155 833 377 374 173 201 45,26% 99,20%

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
Lewniowa 275 748 407 407 225 182 54,41% 100,00%

6 Dom Ludowy, Zawada
 Uszewska 176 438 270 267 183 84 61,61% 98,89%

Razem: 6185 3468 3449 1727 1722 56,07% 99,45%

nictwem radnej Krystyny Sikory. W głosowaniu tajnym 
radni wybrali na przewodniczącego Rady Gminy Gnoj-
nik Pawła Prusa z Gosprzydowej, zaś na wiceprzewod-
niczącą Marię Kuc z Uszwi.
W przedostatniej części, już w głosowaniu jawnym zo-
stały wybrane składy poszczególnych Komisji, które 
prezentujemy poniżej:
Komisja Rewizyjna: Kazimierz Hołyst – przewodni-
czący, Mieczysław Ząbkowski, Barbara Pawełek, Anna 
Stolarczyk, Krystyna Sikora.
Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej: Anna 
Stolarczyk – przewodnicząca, Maria Kuc, Janusz Zych, 
Henryk Myszka, Paweł Prus, Kamil Kuras.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Opie-
ki Społecznej: Kamil Kuras – przewodniczący, Henryk 
Myszka, Janusz Zych, Monika Pabjan, Krystyna Sikora, 
Paweł Tekiela, Władysław Gnyla.
Komisja Drogownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środo-
wiska: Krzysztof Wiśniowski – przewodniczący, Jacek 
Czuba, Mieczysław Ząbkowski, Paweł Tekiela, Monika 
Pabjan, Kazimierz Hołyst, Władysław Gnyla.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Barbara Pawełek 
– przewodnicząca, Krzysztof Wiśniowski, Jacek Czuba.
Nowo wybranym radnym Rady Gminy Gnojnik kaden-
cji 2018-2023 oraz wójtowi gminy Gnojnik serdecznie 
gratulujemy i życzymy wszelkiej pomyślności w wyko-
nywaniu obowiązków publicznych.

Katarzyna Chmielowska

20 listopada br. zainaugurowała prace Rada Gminy 
Gnojnik VIII kadencji. Podczas sesji odbyło się wręcze-
nie zaświadczeń o wyborze oraz ślubowanie nowo wy-
branych radnych. Uroczyste ślubowanie złożył również 
Wójt Gminy Sławomir Paterek.
Obrady pierwszej Sesji Rady Gminy Gnojnik VIII ka-
dencji prowadził radny senior – Mieczysław Ząbkowski. 
Jeden z pierwszych punktów sesji stanowiło podsumo-
wanie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wy-
borczej Piotra Bobra tegorocznych wyborów samorządo-
wych oraz odczytanie protokołów. Następnie, przewod-
niczący GKW wręczył zaświadczenia nowo wybranym 
radnym.
Kolejnym punktem obrad było złożenie uroczystego 
ślubowania przez samorządowców. Tekst roty odczytał 
Mieczysław Ząbkowski, a najmłodszy wiekiem radny 
Kamil Kuras wywoływał kolejno radnych, którzy sło-
wami: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” przypieczęto-
wywali wolę godnego, rzetelnego i uczciwego pełnienia 
obowiązków dla dobra gminy i jej mieszkańców.
Kolejno, odbyło się wręczenie zaświadczenia o wyborze 
Wójtowi Gminy Gnojnik Sławomirowi Paterkowi. Sło-
wa ślubowania, odczytane przez radnego seniora, wójt 
gminy przypieczętował słowami „Ślubuję. Tak mi do-
pomóż Bóg”.
Następnie, przystąpiono do wyboru przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego Rady Gminy, nad czym czu-
wała trzyosobowa Komisja Skrutacyjna pod przewod-

Za nami trudny rok, rok pełen wyzwań – przede wszyst-
kim inwestycyjnych. Realizowane inwestycje wymagały 
współpracy wielu stron, w tym także mieszkańców. Dzię-
kuję Państwu za otwartość i przychylność, które umożli-
wiły spokojne przebrnięcie przez etap prac projektowych.

Sławomir Paterek
Wójt Gminy Gnojnik
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 Śniadanie Daje Moc

 Świąteczny dar Serca

8 listopada to w Europie wyjątkowy dzień – „Europej-
ski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania” ustanowio-
ny w 2007 r. Dlatego w Polsce tę datę wybrano na finał 
akcji „Śniadanie Daje Moc. Jest to program edukacyjny 
pod patronatem między innymi Instytutu Matki i Dziec-
ka. Celem programu jest propagowanie zdrowych nawy-
ków żywieniowych a szczególnie śniadania, które jest 
najważniejszym posiłkiem dnia. Dzięki niemu dzieci 
mają energię do nauki i zabawy, lepiej koncentrują się 
podczas lekcji. Uczniowie klas I i II Publicznej Szkoły 

 Historia malutkiego Antosia z Biesiadek poruszyła wiele 
wrażliwych osób, które porzuciły swoje obowiązki i pa-
sje, by wesprzeć akcję Świąteczny dar serca. W Świe-
tlicy Wiejskiej w Biesiadkach pod okiem niezastąpionej 
Renaty Merecik-Herrle pracowali i członkowie Mło-
dzieżowej Rady Gminy i osoby niezrzeszone w żad-
nej organizacji, które po prostu chciały pomóc. I choć 
ich zaangażowanie przełożyło się na wspaniałe dzieła, 
wiemy, że było to z ich strony niemałe poświęcenie. 
W końcu czas, jaki mamy, jaki możemy ofiarować in-
nej osobie, to najcenniejszy dar. Tego nie da się kupić! 
Serdecznie dziękujemy więc Basi Kraj, Mariolce Rze-
pie i Grażynce Sacha za to, że bez wahania podjęły się 
dzieła pomocy, za to, że były na pierwszej linii prac nie-
pomne na poparzenia klejem, na mnóstwo domowych 
obowiązków, które nadrabiały późną nocą. Dziękujemy 
Marysi Ząbkowskiej, Agacie Gnyli, Jagnie Warchał 
oraz Krysi Krakowskiej za to, że wkładały swoje 
serca w prace na rzecz Antosia. Jesteśmy niezmiernie 
wdzięczne Ewelinie Musiał, Kasi Wolak, Marii Ma-
chał i Eli Myszce, wspaniałym dziewczynom, które nie 
mogły dołączyć do naszego twórczego teamu z uwagi 
na obowiązki zawodowe, ale dostarczyły swoje piękne 
dekoracje do Świetlicy. Z pomocą przyszły nam także 
Stanisława Hebda, Gosia Sacha i Halina Cięciwa.
Piękne, własnoręcznie pomalowane bombki przywiozła 
pani Monika.

Podstawowej w Gosprzydowej wraz z wychowawczy-
niami Barbarą Bukowicz i Dorotą Staniszewską po raz 
drugi wzięli udział w tym programie. Podczas zajęć po-
znali 12 zasad prawidłowego żywienia oraz piramidę 
żywieniową, a ich zwieńczeniem było wspaniałe śnia-
danie zorganizowane przez rodziców 8 listopada. Na 
stole znalazło się różnego rodzaju pieczywo, wędliny, 
sery, warzywa. Do picia woda i owocowe koktajle. Każ-
dy z uczniów mógł zrobić sobie taką kanapkę, jaką lubi 
najbardziej. Po śniadaniu można było spróbować owoco-
wych szaszłyków. Mamy nadzieję, że dzieci zapamiętają 
tę lekcję zdrowego żywienia, a rodzicom dziękujemy za 
zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu akcji. 

Barbara Bukowicz

Ta akcja nie byłaby tak radosna, tak pogodna, gdyby nie 
wspaniała młodzież, w większości członkowie Młodzie-
żowej Rady Gminy, którymi opiekowały się i którym 
w artystycznych działaniach pomagały wychowawczy-
nie Małgorzata Wawryka, Monika Wiśniowska, Do-
rota Mucha. W prace na rzecz potrzebującego maluszka 
ochoczo zaangażowali się fantastyczni, otwarci na bliź-
nich nastolatkowie: Agnieszka Warchał, Ania Sacha, 
Marysia Rąpała, Ola Krakowska, Patrycja Kapusta 
i Dominika Witek, Kamil i Patryk Musiał, Amade-
usz Kaźmierczyk, Sylwia Kozdrój, Kamil Gagatek, 
Jan Warchał, Agnieszka Myrlak, Julia Kraj, Kaja 
Koniarz, Ola, Julia i Kacper Strzesak, Dawid Musiał. 
Wsparła nas również młodzież z Lewniowej, z Gnojnika 
i z Uszwi: Kamila Adamik, Magdalena Wąs, Joanna 
Tasior, Wiktoria Piekarz, Natalia Grochola, Kasia 
Gajewska, Gabriela Śliwa i Gabriela Styrna.
Kochani, bardzo Wam dziękujemy! Wydarzenie zatytu-
łowane „Świąteczny dar serca” jest Waszym dziełem!!!
Wyrazy wdzięczności kierujemy też do osób, które 
wsparły nasze dzieło finansowo. Niejednokrotnie były-
śmy bardzo wzruszone, gdy za drobnostkę, nasi darczyń-
cy wrzucali banknoty o pokaźnym nominale, mówiąc, że 
przecież chodzi o pomoc, a nie realną wartość przedmio-
tu. Takie sytuacje dobitnie nas przekonują, że anioły są 
wśród nas.

Organizatorzy:
Renata Musiał, Paulina Strzesak, Ewelina Bednarowska
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„Od przeszło siedemdziesięciu lat istnieje w Gnojniku 
Szkoła Podstawowa. W ciągu tych lat zmieniała się jej 
lokalizacja, kadra oraz kolejne roczniki uczniów. Wciąż 
kształcą się tutaj nowe pokolenia. To nasi poprzednicy 
zostawili tutaj szczególnego ducha, który zainspirował 
obecną społeczność szkolną, by na Patrona obrać Papie-
ża, naszego Rodaka, Jana Pawła II...”

Tak piętnaście lat temu 22 października 2003 roku nasi 
poprzednicy rozpoczęli uroczystość nadania szkole pod-
stawowej imienia Jana Pawła II. Dziś wracamy do tam-
tych chwil, bowiem w obecnym roku obchodzimy kil-
ka ważnych rocznic – piętnastą nadania szkole imienia, 
czterdziestą wyboru kardynała Karola Wojtyły na stoli-
cę Piotrową, a wszystko to w stulecie odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Czas jest więc szczególny. W po-
niedziałek 22 października tego roku wyjątkowo mocno 
przeżywaliśmy Święto Szkoły. Tuż przed godziną dzie-
wiątą udaliśmy się do kościoła Matki Bożej Fatimskiej 
na uroczystą Mszę świętą, którą sprawowali nasi dusz-
pasterze, ks. proboszcz Marian Zapiór, ks. Marek Lis 
i ks. Marian Brach. W przebieg uroczystości włączyli 
się uczniowie i nauczyciele, podejmując się czytania lub 
śpiewając psalmy. Po mszy maszerując za sztandarami 
wróciliśmy do szkoły. Tu miał miejsce dalszy ciąg uro-
czystości – akademia przygotowana przez uczniów klas 

Potrójny jubileusz Szkoły w Gnojniku

szóstych i siódmej pod opieką Barbary Kałuży, Magda-
leny Cisak i Sławomiry Bezpalko. Nad nagłośnieniem 
czuwał, jak zawsze, Jerzy Migacz. Miłym akcentem 
tegorocznych uroczystości był także udział rodziców, 
którzy włączyli się w śpiew, a także pomogli w przygo-
towaniu dekoracji. 
Po części artystycznej przejęci pierwszoklasiści złożyli 

ślubowanie na sztandar szkoły, stając się prawdziwy-
mi uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Gnojniku. Swoją radość wyrazili śpiewając przygo-
towaną pod okiem Ewy Świerczek, specjalnie na tę uro-
czystość, pieśń patriotyczną „Kto ty jesteś?” Następnie 
dzieci z pierwszych klas zostały obdarowane przez dy-
rektor Monikę Holik i wychowawczynie: Ewę Świer-
czek i Marię Nastałek upominkami, wśród których nie 
zabrakło biało- czerwonej flagi ufundowanej przez wójta 
naszej gminy.
Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego – Weronika 
Kos i Tomasz Zapiór złożyli kwiaty przed pomnikiem 
Patrona. Na zakończenie, tak jak na początku uroczysto-
ści, wszyscy odśpiewali hymn szkoły i po wyprowadze-
niu sztandarów spokojnie rozeszli się do domów, gdzie 
mogli oddać się świętowaniu tego pięknego dnia.  

Magdalena Cisak
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Lewniowa

Obecny rok jest dla nas, Polaków wyjątkowy. Sto lat 
temu, po 123 latach nieobecności na mapach Europy 
odzyskaliśmy niepodległość, staliśmy się wolnym, nie-
zależnym krajem. Nie dziwi zatem fakt, że rok 2018 
obfitował w różne działania upamiętniające tę rocznicę. 
Również my, społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Lewniowej postanowiliśmy się w nie włączyć. 
Zaczęliśmy już w październiku, wywieszając baner przy-
pominający o wielkim wydarzeniu oraz ozdabiając okna 
szkoły motywem kwiatowym w biało-czerwonych bar-
wach. 9 listopada o godz. 11.11 odśpiewaliśmy cztery 
zwrotki hymnu, dołączając tym samym do akcji „Rekord 
dla Niepodległej” i kilku tysięcy placówek oświatowych 
w kraju i poza jego granicami, w których rozbrzmiewały 
słowa „Mazurka Dąbrowskiego”. Najważniejsza część 
obchodów miała miejsce w niedzielę, 11 listopada. O go-
dzinie 15.00 w kościele parafialnym odprawiona zosta-
ła msza św. w intencji Ojczyzny. Wzięła w niej udział 
społeczność naszej szkoły, rodzice oraz zastęp OSP 
wraz z pocztem sztandarowym. Następnie udaliśmy się 
na halę gimnastyczną, by uczestniczyć w lekcji historii 
pt. „Pisk Orła Białego” przypominającej tragiczne losy 
tych, którym przyszło żyć w Ojczyźnie bez ziemi, na 
barkach których spoczywała odpowiedzialność za utrzy-
manie pamięci o walczących, o tożsamości narodowej. 
Po tej nietypowej lekcji przyszła pora na wspólne śpie-
wanie. Pod kierunkiem szkolnego chóru śpiewaliśmy 
pieśni i piosenki towarzyszące Polakom przez lata walki 
o niepodległość. Było refleksyjnie, ale także głośno i ra-
dośnie, w myśl powiedzenia, że „śpiewać każdy może”. 
Ostatnim punktem wspólnych obchodów był poczęstu-
nek, na który zaprosiła niezawodna Rada Rodziców.
Uroczystość 100-lecia odzyskania niepodległości przy-
gotowana w naszej szkole pokazała, że było to wyda-
rzenie ważne dla małych i dużych, dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, że mimo upływu wieku pamiętamy, że nie-
podległość jest bezcenną wartością. Serdecznie dzięku-
jemy wszystkim, którzy włączyli się w przygotowania, 
a także tym, którzy swą obecnością na uroczystości za-
znaczyli, że Ojczyzna jest dla nich ważna.

Ewelina Matus

Gnojnik

Społeczność szkolna i lokalna uczciła 100-lecie od-
zyskania przez Polskę Niepodległości poprzez udział 
w Wieczornicy Patriotycznej, która odbyła się 9 listopa-
da w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Fatimskiej 
w Gnojniku. W części artystycznej wzięli udział ucznio-
wie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Gnojniku, jej absolwenci, przedstawiciele rodziców, 
radni Młodzieżowej Rady Gminy Gnojnik, członkowie 

Klubu Seniora ,,Wrzos” i Stowarzyszenia „Globus”, 
a także młodzież z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
św. Stanisława Kostki w Biesiadkach. Szeroki krąg wy-
stępujących potwierdza, że w jedności siła, a różnica 
wiekowa i przynależność do danego środowiska nie sta-
nowi żadnej przeszkody, aby wspólnie działać.                                                                                                      
Montaż słowno-muzyczny skupiał się wokół motywu 
Wolności, ale nawiązywał również do współczesnego 
zagubienia młodych ludzi w świecie wirtualnym, poszu-
kiwania przez nich prawdziwych wartości. Nie zabrakło 
też nawiązania do przeszłości, pokoleń, które za Ojczy-
znę oddawały własne życie. Wśród tych bohaterów byli 
nie tylko żołnierze, ale także młodzież, a nawet dzieci. 
W tekstach wierszy i piosenek wspomniano czasy ocze-
kiwania upragnionej Wolności. Wieczorny nastrój sprzy-
jał zadumie nad losem tych, którzy zginęli za Ojczyznę. 
Był także dobrym momentem refleksji nad tym, co dla 
nas jest istotne, czy pamiętamy o tragicznych losach Pol-
ski i potrafimy doceniać Wolność i o nią dbać, bo zgod-
nie ze słowami Jana Pawła II: „Wolność nie jest dana raz 
na zawsze. Trzeba ją stale zdobywać na nowo”.
Z wypowiadanymi i wyśpiewanymi treściami kore-
spondowała scenografia, a podniosłego nastoju uroczy-
stości dodała obecność pocztów sztandarowych szkół 
podstawowych z terenu gminy, które odpowiedziały 
na zaproszenie i przybyły, by wspólnie uczcić 100- le-
cie Niepodległości. Finałem Wieczornicy Patriotycznej 
było odśpiewanie hymnu państwowego, który zabrzmiał 
w murach parafialnego kościoła jako symbol jedności 
społeczności nie tylko lokalnej, międzypokoleniowej, 
ale przede wszystkim narodowej.

Małgorzata Wawryka 

Uszew

11 listopada w Uszwi o godz. 11.00 została odprawio-
na uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny, którą cele-
brował proboszcz ks. prałat Jan Kudłacz. W Eucharystii 
uczestniczyły poczty sztandarowe Akcji Katolickiej, 
Szkoły Podstawowej oraz Ochotniczych Straży Pożar-
nych z Uszwi i Zawady Uszewskiej wraz z druhami tych 
jednostek. O godz. 12.00 w łączności z całą Polską zo-
stał odśpiewany hymn narodowy. Następnie śpiewając 
pieśni żołnierskie, przeszliśmy pod Dom Strażaka, gdzie 
nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętnia-
jącej 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości 
oraz powstania OSP w Uszwi. Ta piękna płaskorzeźba 
z kamienia została wykonana według projektu Pawła 
Szczygła.
Dalszy ciąg obchodów Święta Niepodległości miał miej-
sce w sali Domu Strażaka, gdzie licznie zgromadzeni 
mieszkańcy mogli podziwiać występy przedszkolaków 
oraz dzieci i młodzieży, którzy zaprezentowali dwa tań-
ce narodowe: krakowiaka i poloneza oraz krótką lekcję 
historii przeplataną śpiewem pieśni patriotycznych.
Dziękujemy wszystkim, którym droga jest Ojczyzna, któ-
rzy włożyli wiele trudu, by należycie uczcić Jej święto.

Lucyna Wnęk

Dla Niepodległej
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Przytulić się do świętego
Dzieci kochają św. Mikołaja, nawet te, które już od daw-
na listów do niego nie piszą. Zresztą, powiedzmy sobie 
szczerze, my dorośli także na widok tego sympatyczne-
go pana z długą brodą,
nie możemy powstrzymać 
się od uśmiechu. Kiedy 
więc pojawił się pomysł 
na zorganizowanie wy-
jazdu do znanego już nam 
Teatru Współczesnego, 
gdzie miał zawitać ulubio-
ny święty, lista chętnych 
zapełniła się w okamgnie-
niu. W niedzielę 9 grudnia 
dzieci z Biesiadek i Żer-
kowa wstały wyjątkowo 
wcześnie, by po porannej 
mszy św. i przedpołudnio-
wym obiedzie wyruszyć 
do grodu Kraka. I choć 
niektórzy jechali pierwszy 
raz z naszą zgraną grupą, 
wszystkim towarzyszyło 
przekonanie, że czeka ich 
wyjątkowy dzień. Z całą 
pewnością spektakle, któ-
re zobaczyliśmy, wywo-
łały lawinę emocji: zacie-
kawienie, zaskoczenie, 
śmiech, strach i wreszcie 
zadowolenie, bo przecież 
obie historie: „Królowa 
śniegu” i „Magiczne drze-
wo” musiały się dobrze 
skończyć. Ale to było do-
piero preludium do naj-
ważniejszego wydarzenia. 
Po skończonych spekta-
klach, po burzach braw, 
gdy kurtyna ponownie się 
podniosła, oczom dzieci 
i młodzieży (przecież by 
mi nie wybaczyli nazwa-
nia ich dziećmi) ukazał 
się najprawdziwszy święty 
Mikołaj z imponującą bro-
dą. Dzieciaków nie trze-
ba było zachęcać, same 
ustawiły się w kolejce do 
wyczekanego gościa. Spotkanie z nim było wielkim 
przeżyciem zarówno dla cztero, jak i czternastolatków, 
bo przecież nigdy nie wiadomo, o co zapyta, czy może 
pochwali, czy każe bardziej słuchać rodziców albo wię-
cej się uczyć. Na koniec wizyty w krakowskim teatrze 
zaprosił wszystkich do pamiątkowej fotografii.
Przypieczętowaniem tego niezwykłego wyjazdu był 

jeszcze spacer po rozświetlonym, pachnącym piernikami 
i imbirem Rynku Głównym.
Mamy nadzieję, że 9 grudnia 2018 r. na długo zapisze 
się w pamięci małych i dużych miłośników teatru.

Serdecznie dziękuje-
my Paniom z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Gnojniku za wspar-
cie finansowe wydarzenia.

Ewelina Bednarowska
Renata Musiał

***
Nieco wcześniej ,  bo 
6 grudnia Święty Mikołaj 
zjawił się w Lewniowej. 
Od samego rana widziany 
był na korytarzu szkoły 
podstawowej, czego do-
wodem były zostawiane 
pod drzwiami sal worki 
z prezentami. Najdłużej 
jednak zabawił wśród 
najmłodszych. Jego wi-
zyta w przedszkolu była 
ogromnym wydarzeniem, 
do którego obydwie gru-
py starannie się przygo-
towały. Zacny gość mógł 
wysłuchać wierszyków 
i piosenek w wykonaniu 
przedszkolaków. Potem 
każdy z maluchów został 
obdarowany przez Miko-
łaja paczką. Towarzyszy-
ły temu szczere obietnice 
bycia grzecznym, miłym 
i posłusznym.
Po wizycie w szkole Mi-
kołaj musiał odpocząć, 
by wieczorem zjawić się 
w Świetlicy Wiejskiej, 
gdzie czekała na niego 
również grupa grzecznych 
dzieci. Kiedy dłużące się 
wyczekiwanie przerwały 
głośne dzwonki, na salę 
wkroczył Mikołaj ze swo-
im pomocnikiem Helpi-
kiem. Zwinny skrzat po-

magał mu w rozdawaniu prezentów i chętnie pozował 
do zdjęć z obecnymi na sali dziećmi. Każdy wyszedł za-
dowolony, bo został obdarowanym tym, o czym marzył. 
Poczciwy staruszek pamiętał nawet o małych aktorach 
z przedstawienia „Babuszki” i nagrodził ich za udziela-
nie się na scenie. 6 grudnia był dniem pełnym wrażeń. 
Hojnemu Mikołajowi dziękujemy i oczywiście zaprasza-
my za rok.          Katarzyna Konicz

Mikołaj bywa i w teatrze... 

i w lewniowskiej Świetlicy...

Zagląda też do przedszkolaków
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Poznaj swojego radnego gminnego
kadencja 2018-2023

Paweł Prus – przewodniczący 
– Gosprzydowa, 47 lat, żonaty, 
troje dzieci; wykształcenie wyż-
sze; zainteresowania – polityka, 
jeździectwo konne, turystyka.

Monika Pabjan – Biesiadki, 
41 lat, zamężna, troje dzieci; 
wykształcenie średnie; zaintere-
sowania – książki historyczne, 
polityka, praca w ogrodzie.

Maria Anna Kuc, zastępca przewod-
niczącego – Uszew, 45 lat, niezamężna; 
wykształcenie wyższe magisterskie; za-
interesowania – zagadnienia, związane 
z odnawialnymi źródłami energii, mają-
ce wpływ na poprawę warunków życia 
mieszkańców lokalnej społeczności. 

Kazimierz Hołyst – Gnojnik, 
48 lat, żonaty, dwoje dzieci; 
wykształcenie średnie; zainte-
resowania – muzyka, turystyka, 
sport.

Kamil Kuras – Biesiadki, 
32 lata, żonaty; wykształcenie 
wyższe magisterskie; zaintere-
sowania – sport, podróże.

Krystyna Sikora – Gnojnik, 
49 lat, zamężna, czworo dzieci; 
wykształcenie średnie; zaintere-
sowania – muzyka, florystyka, 
ogrodnictwo.
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Anna Stolarczyk – Gnojnik, 
46 lat, zamężna, dwoje dzieci; 
wykształcenie średnie; zaintere-
sowania – podróże.

Henryk Myszka – Lewniowa, 
54 lata, żonaty, dwoje dzieci; 
wykształcenie zawodowe; za-
interesowania – motoryzacja, 
pożarnictwo, podróże.

Janusz Zych – Uszew, 51 lat, żo-
naty, dwoje dzieci; wykształcenie 
zawodowe; zainteresowania – sport 
(piłka nożna), polityka, praca w sa-
morządzie, pomoc potrzebującym.

Krzysztof Wiśniowski – Gnoj-
nik, 36 lat, żonaty, dwoje dzie-
ci; wykształcenie średnie; zain-
teresowania – sport.

Mieczysław Ząbkowski – Lewnio-
wa, 61 lat, żonaty, czworo dzieci; 
wykształcenie średnie; zainteresowa-
nia – turystyka, praca na forum spo-
łecznym, książki, majsterkowanie.

Barbara Pawełek – Zawada Uszew-
ska, 49 lat, zamężna, troje dzieci; 
wykształcenie wyższe; zaintereso-
wania – turystyka, pielgrzymowanie, 
pomoc potrzebującym, muzyka.

Paweł Tekiela – Gosprzydowa, 
44 lata, żonaty, dwoje dzieci; 
wykształcenie średnie; zaintere-
sowania – wędkarstwo.

Jacek Czuba – Uszew, 41 lat, 
żonaty, czworo dzieci; wy-
kształcenie zawodowe; zainte-
resowania – motoryzacja, praca 
w ogrodzie, polityka.

Władysław Gnyla – Żerków, 
52 lata, żonaty, jedno dziecko; 
wykształcenie zawodowe; zain-
teresowania – sport.
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  Półmetek szkolnej rywalizacji sportowej
Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego, po raz kolejny 
ruszył sezon zmagań sportowych pomiędzy placówka-
mi oświatowymi. W wyniku stopniowego uzupełniania 
bazy sportowej w szkołach (sale gimnastyczne w Lew-
niowej i Biesiadkach) poziom rywalizacji szkolnej staje 
się coraz bardziej wyrównany, a uczniowie z mniejszych 
szkół z powodzeniem stawiają czoła swoim rówieśni-
kom z liczniejszych miejscowości. Jako że w bieżącym 
roku szkolnym ferie zaczynają się tuż po Nowym Roku, 
wraz z podsumowa-
niem wyników w na-
uce uczniowie mogą 
już podsumować swo-
je osiągnięcia sporto-
we na polu rywalizacji 
międzyszkolnej.
Tradycyjnie, sezon 
wspó łzawodnic twa 
sportowego rozpo-
częły biegi sztafeto-
we w Gosprzydowej. 
Najszybciej regulami-
nowy dystans pokony-
wały biegaczki z Lewniowej i Gnojnika oraz biegacze 
z tych samych szkół. Wyniki rywalizacji: Dziewczęta, 
grupa młodsza: 1. PSP Lewniowa i PSP Gnojnik, 3. PSP 
Uszew, 4. PSP Biesiadki, 5. PSP Gosprzydowa; Dziew-
częta, grupa starsza: 1. PSP Lewniowa, 2. PSP Gnojnik, 
3. PSP Gosprzydowa; Chłopcy, grupa młodsza: 1. PSP 
Gnojnik, 2. PSP Gosprzydowa, 3. PSP Biesiadki, 4. PSP 
Uszew; Chłopcy grupa starsza: 1. PSP Gnojnik, 2. PSP 
Biesiadki. 
Od turnieju piłki nożnej rozpoczął się halowy etap 
szkolnych zawodów sportowych. Do turnieju w Gnojni-
ku przystąpiły reprezentacje wszystkich szkół zarówno 
w grupie młodszej, jak i starszej. Emocji nie brakowało, 
jednak przekładały się one na zaciętą rywalizację, nie 
zaś na zachowania niezgodne z fair play. Po stoczeniu 
pojedynków systemem każdy z każdym wyłoniło się po-
dium zawodów. Tryumfowały dziewczęta z Lewniowej 
i Uszwi oraz chłopcy z Gnojnika i Uszwi.
A oto jak przedstawiały się wyniki rywalizacji w po-
szczególnych grupach wiekowych i płciowych: Dziew-
częta, grupa młodsza: 1. PSP Uszew, 2. PSP Biesiadki, 
3. PSP Gnojnik, 4. PSP Lewniowa, 5. PSP Gosprzydo-
wa; Dziewczęta, grupa starsza: 1. PSP Lewniowa, 2. 
PSP Gnojnik, 3. PSP Uszew, 4. PSP Gosprzydowa, 5. 
PSP Biesiadki; Chłopcy, grupa młodsza: 1. PSP Uszew, 
2. PSP Gnojnik, 3. PSP Biesiadki, 4. PSP Lewniowa; 
Chłopcy, grupa starsza: 1. PSP Gnojnik, 2. PSP Lewnio-
wa, 3. PSP Uszew, 4. PSP Biesiadki. 
Kolejno, w szkołach zakrólowały szachy. Areną rywali-
zacji drużynowej była sala gimnastyczna przy PSP Go-
sprzydowa. W szranki stanęły – zarówno w grupie młod-
szej jak i starszej – czteroosobowe reprezentacje szkół 
w Biesiadkach, Gnojniku, Gosprzydowej i Uszwi. A oto 
wyniki rywalizacji: Grupa młodsza: 1. PSP Uszew, 

2. PSP Biesiadki, 3. PSP Gosprzydowa, 4. PSP Gnojnik; 
Grupa starsza: 1. PSP Gnojnik, 2. PSP Uszew, 3. PSP 
Gosprzydowa, 4. PSP Biesiadki.
Coraz większą popularnością cieszy się turniej badmin-
tona drużynowego, rozgrywany od ubiegłego roku. Tym 
razem do rywalizacji zdecydowały się przystąpić dru-
żyny z Gnojnika, Gosprzydowej i Uszwi (w roku 2017 
wyzwanie podjęły dwie szkoły). Turniej rozgrywano 
zarówno w grupie młodszej, jak i starszej. Pierwszy-

mi miejscami spra-
wiedliwie podzieliły 
się szkoły z Gnojnika 
i Uszwi. Wyniki ry-
walizacji: Dziewczę-
ta, grupa młodsza: 1. 
PSP Uszew, 2. PSP 
Gosprzydowa, 3. PSP 
Gnojnik; Dziewczę-
ta, grupa starsza: 1. 
PSP Gnojnik, 2. PSP 
Uszew, 3. PSP Go-
sprzydowa; Chłopcy, 
grupa młodsza: 1. PSP 

Uszew, 2. PSP Gnojnik, 3. PSP Gosprzydowa; Chłopcy, 
grupa starsza: 1. PSP Gnojnik, 2. PSP Uszew.
Na zakończenie półrocza rozegrano turniej tenisa stoło-
wego drużynowego dla klas starszych. W Uszwi stawiły 
się reprezentacje żeńskie i męskie ze wszystkich szkół. 
Najlepszymi tenisistami okazali się chłopcy z Gnojnika 
i Lewniowej, zaś najlepszymi tenisistkami dziewczęta 
z Uszwi i Lewniowej.
Klasyfikacja końcowa turnieju dziewcząt: 1. PSP 
Uszew, 2. PSP Lewniowa, 3. PSP Biesiadki, 4. PSP Go-
sprzydowa, 5. PSP Gnojnik.
Klasyfikacja końcowa turnieju chłopców: 1. PSP Gnoj-
nik, 2. PSP Lewniowa, 3. PSP Biesiadki, 4. PSP Uszew, 
5. PSP Gosprzydowa.
Przypomnijmy, że gminne zawody sportowe prowadzo-
ne są w ramach małopolskiego systemu współzawodnic-
twa sportowego, w ramach którego przewidziano rywa-
lizację na szczeblu gminnym, powiatowym, rejonowym 
i wojewódzkim. W bieżącym roku, po długiej przerwie, 
szkole z naszej gminy udało się zabłysnąć na arenie po-
wiatu oraz rejonu. Mowa o szkole z Uszwi, której repre-
zentacja dziewcząt w halowej piłce nożnej zwyciężyła 
w turnieju powiatowym, a później zajęła 2. miejsce na 
szczeblu rejonu. Gratulujemy!
Urząd Gminy Gnojnik tradycyjnie dziękuje dyrektorom 
szkół oraz nauczycielom wychowania fizycznego za po-
moc w organizacji zawodów szkolnych. Gronu pedago-
gicznemu, zespołowi obsługi szkół oraz uczniom życzy-
my zdrowych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech moc płynąca z tajemnicy narodzenia Dzieciątka 
Jezus napełnia wszystkich wiarą we własne możliwo-
ścią oraz energią do realizowania wyznaczonych sobie 
celów.

Katarzyna Chmielowska, Urząd Gminy Gnojnik
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Poznajmy się
Ta dziewczyna jest niezwykła. Z pozoru, krucha, 
elegancka, zdystansowana. Nie wierzcie jednak pozorom, 
bo drzemie w niej moc, o jaką trudno posądzać zwiewne 
blondynki. I nie chodzi tu tylko o sprawne władanie 
obcęgami i młotem – a widziałyśmy na własne oczy, że 
siły mógłby jej pozazdrościć doświadczony kowal. Zresztą 
nie tylko siły, bo i sprytu, pracowitości i kreatywności. 
To nie żarty! Jeśli masz, drogi Czytelniku, kawał 
drewna, żelaza czy szkła, wobec 
którego snujesz mgliste plany, 
nie pokazuj go naszej bohaterce. 
Zanim się bowiem zorientujesz, 
ona rzeczone surowce przerobi 
na ławkę ze stołem i wazonikiem. 
I jeszcze serwetkę dorobi z kawałka 
gazety. W międzyczasie wszystko 
sfotografuje, opisze i zamieści na 
blogu, o wdzięcznej nazwie Ren-Art.
Przedstawiamy Państwu, Renatę 
Merecik-Herrle – kobietę o wiel-
kim talencie i jeszcze większym 
sercu.
Reniu, Twoje dzieła – aniołki, 
choinki, bombki, wianuszki, kra-
snale itp. – zawojowały ostatnio 
całą gminę. Dałaś się poznać jako 
skromna, ale nieprzeciętna ar-
tystka. Skąd u Ciebie takie zdol-
ności?
Myślę, że wszystkie talenty odzie-
dziczyłam po mamie. Moja mama robiła na drutach 
sweterki dla nas, dziergała serwetki, szyła nam ubrania 
a przede wszystkim zabawki. Do dziś pamiętam szma-
cianą lalkę, którą dla mnie zrobiła. Teraz takie przytu-
lanki, wypchane miłością, tworzy dla swoich wnuczek. 
U nas w domu nic się nie marnowało, wszystkie rzeczy 
niepotrzebne albo zniszczone przerabiało się na nowe. 
Zresztą mieliśmy własną wełnę, tato hodował owce, 
więc sami robiliśmy różne rzeczy – dywaniki, dekora-
cje. Upiększanie otoczenia dawało nam dużo radości. 
W dzieciństwie uwielbiałam asystować mamie, potem 
sama zaczęłam realizować własne pomysły. Pierwszy 
wełniany sweterek zrobiłam w wieku czternastu lat – no-
szę go do dziś.
Nie kończyłam żadnych plastycznych kursów, choć szko-
ła artystyczna była moim marzeniem. Rodzice namówili 
mnie na praktyczny zawód handlowca, jednak nigdy nie 
zrezygnowałam z pasji – tworzenia ozdób. Nawet kiedy 
pracowałam w restauracyjnej kuchni, lubiłam dekorować 
potrawy. Zdjęcia dań, które przystrajałam według wła-
snych pomysłów, do dziś wiszą w tamtej jadalni. Uwiel-
biam tworzyć, daje mi to mnóstwo satysfakcji.
Twoje prace, wystawione w Internecie, budzą za-
chwyt wśród wszystkich miłośników piękna. Jakie 
emocje towarzyszą Ci przy tworzeniu?
Chyba zawsze jest to napięcie, czy dekoracja, nad któ-
rą pracuję, będzie się podobać. Kiedy realizuję swoje 

pomysły, z jednej strony cieszę się, bo przecież robię, 
co kocham, z drugiej jednak martwię się, czy to spełni 
oczekiwania, czy wzbudzi zachwyt. Nie ukrywam, że lu-
bię słyszeć komplementy. Bardzo mnie cieszą wszelkie 
„achy” i „ochy”.
Zawsze, kiedy Cię widzimy, spieszysz się – a to po 
materiały, a to po rzeczy dla potrzebujących. Znana 
jesteś z tego, że oddajesz swoje dzieła na pomoc dla 
potrzebujących. Nie ma chyba akcji charytatywnej 
w całym naszym powiecie, w którą byś nie była za-
angażowana?

Osób potrzebujących jest mnó-
stwo, więc nie ma możliwości, 
żebym wspierała wszystkich. Sta-
ram się reagować na nieszczęście, 
zwłaszcza poruszają mnie choroby 
dzieci. Sama jestem mamą i wiem, 
jak bardzo rodziny cierpią, gdy 
choruje ich maleństwo. Wierzę, że 
moim rękodziełem przyczyniam 
się do rozjaśnienia mroku choroby, 
do wywołania ich uśmiechu. Mu-
szę przyznać, że moje prace poje-
chały na różne krańce Polski, a na-
wet za granicę. Faktycznie, ceną 
tego mojego zaangażowania jest 
pośpiech i niewyspanie. Stale to-
warzyszy mi stres, czy zdążę – zro-
bić, zawieźć, kupić materiały itp. 
W moim domu panuje nieustan-
ny rozgardiasz, a ja sama czasem 
do drugiej w nocy szyję tulipany 
na akcje dobroczynne, a czasem 

o 5:30 budzę dzieci hałasując wiertarką czy młotkiem, 
bo akurat tworzę drewniane aniołki. Cena mojej pasji 
jest więc wysoka, ale po prostu to kocham...
Czy zdarzyło Ci się jakieś niezwykłe doświadczenie 
podczas Twojej artystycznej działalności?
Najbardziej niezwykłym wydarzeniem była dla mnie 
współpraca z fantastycznymi dziewczynami, działają-
cymi na Świetlicy w Biesiadkach i Młodzieżową Radą 
Gminy w ramach akcji „Świąteczny dar serca”. Na ogół 
pracuję sama – jestem indywidualistką i perfekcjonist-
ką, trochę się więc obawiałam takich grupowych prac. 
Przekonałam się jednak, że te spotkania to bardzo owoc-
ny i radosny czas, zwłaszcza że koleżanki z Biesiadek 
i Żerkowa same są utalentowane i potrafią podsunąć in-
teresujący pomysł.
Jak rodzina odbiera Twoją pasję?
Mojej rodzinie chcę podziękować za wsparcie, za pomoc 
w zdobywaniu materiałów, za dobre rady, za cierpli-
wość, kiedy mówię, że nie mam czasu. Dziękuję Wam, 
kochani...
Reniu, życzymy Ci ciągle nowych pomysłów i ogrom-
nej satysfakcji z tego, co robisz. Życzymy, by zegar 
łaskawiej Cię traktował, pozwalając na realizację 
wszystkich planów.

Ewelina Bednarowska,
Helena Święch
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Zima za pasem, a inwestycje idą pełną parą

Aktualności Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku”

Dobiegają końca inwestycje prowadzone na drogach 
gminnych, tj. modernizacja drogi Uszew – Zawada 
Uszewska oraz remont tzw. „powodziówek”. Realizacja 
tych inwestycji nie byłaby możliwa bez wsparcia ze-
wnętrznego, wynoszącego łącznie ponad 3 mln zł. Zgodnie 
z zawartymi umowami realizacji ww. inwestycji, za środki 
w łącznej wysokości blisko 4 mln zł udało się zrealizować 
następujące działania – budowa chodnika, remont mostu 
oraz wylanie nowej nawierzchni na drodze gminnej łączą-
cej Uszew z Zawadą Uszewską oraz modernizacja sześciu 
dróg gminnych – Stara Wieś, Nad Ośrodek, Bania w stronę 
Żaka i Uwrocie w Gnojniku, Nagórze w Gosprzydowej 
oraz Na śmietnisko w Uszwi. Ku końcowi zmierza pierw-
szy etap budowy obiektu wielofunkcyjnego w Uszwi – w 
chwili obecnej trwają prace nad zadaszeniem budynku. 
Nowopowstały obiekt prezentuje się bardzo okazale, dając 
nadzieję młodym mieszkańcom gminy oraz ich rodzicom 
na naukę i zabawę w godnych i komfortowych warunkach.
Tempa nie zwalniają również prace przy realizacji 
dwóch projektów wodno-kanalizacyjnych. Wielomilio-
nowe inwestycje zawitają do niemalże wszystkich gmin-
nych miejscowości, póki co maszyny budowlane pracują 
w Gosprzydowej, Gnojniku, Lewniowej i Uszwi.

W styczniu 2019 roku zostaną przeprowadzone kolejne 
nabory wniosków o przyznanie pomocy w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność”, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zakres tematyczny 
zaplanowanych naborów dotyczyć będzie dotacji 
na założenie firmy (podejmowanie działalności 
gospodarczej) oraz dofinasowania już istniejących 
(rozwijanie działalności gospodarczej). Zachęcamy 
do kontaktu z biurem Stowarzyszenia (tel. 14 68 44 549, 
661 242 363, e-mail: biuro@nasliwkowymszlaku.pl) 
w celu zapoznania się ze szczegółowymi informacjami 
dotyczącymi zaplanowanych konkursów (terminy, 
zasady aplikowania o środki, niezbędna dokumentacja). 
Informacje dotyczące naborów wniosków zostaną również 
opublikowane na stronie www.nasliwkowymszlaku.pl.
8 października 2018 r. w Krakowie Stowarzyszenie „Na 
Śliwkowym Szlaku” podpisało umowę na realizację 
projektu grantowego pt. „Cykl działań kulturalnych dla 
mieszkańców Śliwkowego Szlaku” natomiast 30 paź-

Zgodnie z terminami podawanymi na umowach uda-
ło się zrealizować inwestycje w Żerkowie i Gnojniku. 
W obydwu miejscach modernizowano obiekty użytecz-
ności publicznej. O pracach prowadzonych w budynku 
wiejskim w Żerkowie przeczytać można w artykule pt. 
„Nowy czas i nowe szanse dla Żerkowa”. W Gnojniku 
natomiast remontowano Dom Strażaka, dzięki środkom 
uzyskanym przez Gminę z Programu Wieloletniego „Se-
nior+”. Na potrzeby utworzenia klubu seniora zmoder-
nizowano dużą salę spotkań, mniejsze pomieszczenie 
oraz korytarz. Dotacja uzyskana z Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej wynosi 150 tys. zł, zaś 
przeprowadzone roboty budowlane, nadzór oraz zakup 
wyposażenia łącznie kosztowały ponad 265 tys. zł.
Dzięki gruntownej modernizacji powstały nowoczesne, 
przestronne, estetyczne i jasne pomieszczenia. W toku 
prac adaptacyjno-budowlanych obiekt w centrum Gnoj-
nika został dostosowany do potrzeb osób starszych, 
do dyspozycji których oddano dużą salę spotkań oraz 
mniejsze pomieszczenie mające służyć jako lokal klubo-
wy wraz z wydzielonym miejscem na szatnię.

Sławomir Paterek
Wójt Gminy Gnojnik

dziernika 2018 r. umowę na kolejny projekt pn. „Cykl 
działań szkoleniowych podnoszących kompetencje 
mieszkańców Śliwkowego Szlaku”. Kolejnym etapem 
będzie podpisanie umów o powierzenie grantu z granto-
biorcami (lokalne organizacje pozarządowe oraz ośrodki 
kultury). W najbliższym czasie zaplanowano również 
podpisanie umów na projekty grantowe dotyczące lokal-
nych partnerstw „Budowa partnerstw lokalnych w opar-
ciu o zasoby Śliwkowego Szlaku” oraz marki „Promocja 
zasobów i walorów obszaru Śliwkowego Szlaku w opar-
ciu o marki lokalne”. Stowarzyszenie „Na Śliwkowym 
Szlaku” przygotowuje się również do realizacji operacji 
własnej pt. „Wdrożenie marki ponadlokalnej Śliwkowy 
Szlak”, w której zaplanowano szereg działań promocyj-
nych dla podmiotów lokalnych zajmujących się produk-
tem lokalnym.  
W listopadzie 2018 r. rozstrzygnięto konkurs pt. „Pa-
miątka ze Śliwkowego Szlaku”. Jury konkursowe posta-
nowiło przyznać dwie równorzędne nagrody za przygo-
towanie breloku oraz ciasteczka piernikowego w kształ-
cie śliwki. Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody po-
cieszenia. 

Biuro Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku”

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
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W zimowe popołudnie 
12 grudnia br. centrum 
naszej gminy choć na 
chwilę przeniosło się do 
Żerkowa, gdzie dokona-
no uroczystego otwarcia 
wyremontowanego Bu-
dynku Wiejskiego. Na 
to wydarzenie miesz-
kańcy Żerkowa czekali 
z utęsknieniem, a teraz 
mogą czuć dumę, że 
w sercu ich miejscowo-
ści powstał obiekt no-
woczesny i estetyczny. 
Na zaproszenie prezes UTW „Globus” Haliny Krakow-
skiej oraz Wójta Gminy Gnojnik Sławomira Paterka do 
Żerkowa przybyło wielu gości, wśród których znaleźli 
się radni, sołtysi, członkowie rady sołeckiej, reprezentan-
ci jednostek oświatowych, kulturalnych oraz lokalnych 
stowarzyszeń. Po przecięciu wstęgi przez sołtys Halinę 
Krakowską, wójta gminy oraz Prezes Stowarzyszenia 
„Na Śliwkowym Szla-
ku” Katarzynę Jasnos, 
zgromadzeni goście 
podziwiali nowopow-
stałe zaplecze rekre-
acyjne, czyli znajdu-
jący się za obiektem 
ogrodzony plac za-
baw z altaną i grillem. 
Następnie, wszyscy 
z przyjemnością scho-
wali się przed powoli 
opadającą na Żerków 
nocą w ciepłym, ja-
snym i pachnącym lo-
kalnymi przysmakami 
wnętrzu budynku. W stronę gospodyni wsi popłynęło 
wiele słów gratulacji i podziwu za determinację w dąże-
niu do odnowienia żerkowskiego Budynku Wiejskiego. 
Prezes stowarzyszenia dziękowała zaś władzom gminy, 
wykonawcom oraz wszystkim osobom zaangażowanym 
w realizację inwestycji pn. „Przebudowa ogólnodostęp-
nej infrastruktury rekreacyjno-kulturowej”.
Dofinansowanie na realizację opisywanego zadania po-
zyskała Gmina Gnojnik za pośrednictwem Stowarzysze-
nia Uniwersytet Trzeciego Wieku „Globus” z środków 
PROW 2014-2020. Zdjęcia nie oddają w pełni blasku, 
jakiego nabrał obiekt byłej szkoły. Zachwyca on teraz 
nie tylko wewnątrz, ale również na zewnątrz. W obiek-
cie wyremontowano hall wejściowy, klatkę schodową, 
salę zebrań, aneks kuchenny oraz pomieszczenie gospo-
darcze, a także zmodernizowano instalację c.o. i gazową. 
Natomiast na zewnątrz wykonano m.in. nowe ogrodze-
nie oraz zjazd z drogi gminnej. Najwięcej zmian zaszło 
za budynkiem wiejskim, gdzie powstał zagospodaro-

Nowy  czas i nowe szanse dla Żerkowa

wany plac z alejkami z kostki brukowej, urządzeniami 
zabawowymi oraz altaną. Łączny koszt realizacji inwe-
stycji wyniósł blisko 450 tys. zł, z czego ponad połowę 
stanowiły środki zewnętrzne.
Zakończenie projektu stanowić będzie organizacja cyklu 
spotkań tematycznych oraz warsztatowych, w których 
udział będzie ogólnodostępny i bezpłatny.

Ponadto, Stowarzysze-
nie UTW „Globus” we 
współpracy ze Stowa-
rzyszeniem „Vesna” 
realizuje projekt pn. 
„Utworzenie Ośrodka 
Turystyki Aktywnej”, 
skierowany do organi-
zacji turystycznych za-
interesowanych miej-
scami noclegowymi 
dla dzieci i dorosłych. 
Żerków posiada nie-
zwykłe walory krajo-
brazowe oraz dogodne 
położenie komunika-

cyjne (na trasie Brzesko – Nowy Sącz, lecz w oddaleniu 
od większych ośrodków miejskich), które warto wyko-
rzystać do rozwoju lokalnej turystyki. Z takiego założe-
nia wyszło sołectwo Żerków oraz Stowarzyszenie UTW 
„Globus”, któremu prezesuje sołtys Halina Krakowska. 
Stąd pomysł utworzenia Ośrodka Turystyki Aktywnej, 
służącego jako miejsce noclegowe dla turystów indywi-
dualnych, jak również grup zorganizowanych. Ośrodek 
zlokalizowany będzie w Budynku Wiejskim w Żerko-
wie. W przyszłości planuje się również przygotowanie 
oferty warsztatów rękodzielniczych dla dzieci i młodzie-
ży, a także grup senioralnych, tak by rozwijać Ośrodek 
Turystyki w kierunku również agroturystyki. Projekt 
„Utworzenie Ośrodka Turystyki Aktywnej” współfinan-
sowany jest ze środków Fundacji Miejsc i Ludzi Aktyw-
nych w ramach konkursu grantowego.

Katarzyna Chmielowska
Urząd Gminy Gnojnik

Uroczyste otwarcie obiektu

Gratulacje dla Gospodarzy
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W sobotnie popołudnie dzieci z Lewnio-
wej i Gosprzydowej wzięły udział w sean-
sie filmu: „Grinch. Świąt nie będzie”. To 

kolejne przygody pewnego stworka, który 
nienawidzi świąt Bożego Narodzenia. Osta-

tecznie jednak Grinch przechodzi wewnętrzna 
przemianę i odkrywa prawdziwe znaczenie Świąt.
Wyjazd był nagrodą dla dzieci, które należą do grup 
jasełkowych przy Świetlicach w Lewniowej i Go-
sprzydowej oraz dla aktorów z Teatralnych Luster. 
Dodatkową słodką niespodzianką były rozdawane 
w kinie batony. Organizatorzy dziękują Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej za dofinansowanie 
wydarzenia. 

k

W czwartek, 23 listopada, od godz. 
17.00 w sali widowiskowej Centrum 

Kultury w Gnojniku trwała zabawa an-
drzejkowa dla dzieci. Prowadziła ją pani 

Kasia, która różnorodnymi sposobami od-
słaniała sekrety losu. Za pomocą barwnych 
fiszek, niezwykłych podkładek i innych za-
gadkowych rekwizytów dzieci dowiadywały 
się, czy spełnią się ich marzenia. W tym dniu 
również mali balowicze wróżyli sobie przy-
szłość z woskowych figurek. Laniem gorące-
go wosku, wprost na wodę i odczytywaniem 
przyszłości na podstawie kształtu utworzonej 
przez wosk figurki zajęła się pani Ela. Po 
wróżbach dzieciaki ubrane w kolorowe stroje 
bajkowe ruszyły w andrzejkowe pląsy. Pani 
Kinga i pani Bernadka czuwały nad bezpie-
czeństwem dzieci i sprawnym przebiegiem 
imprezy. Organizatorami andrzejek było 
Centrum Kultury i Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Gnojniku.

31 października Świetlica Wiejska w Uszwi 
wraz z Biblioteką Publiczną po raz pierwszy 
zorganizowały Bal Wszystkich Świętych. Choć 

dzieci przybyło kilkoro, były pięknie przebrane 
i doskonale się bawiły pod przewodnictwem pani 

Kasi. Mamy nadzieję, że za rok sala będzie pełna.

Kalendarium
11 listopada – obchody główne 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez Polskę.
25 listopada – Polska wygrywa po raz pierwszy w Kon-
kursie Piosenki Eurowizji Junior. Zwyciężczynią została 
Roksana Węgiel.
25 listopada – zakończył 69. sezon Mistrzostw Świata 
Formuły 1. Tytuł mistrzowski w klasyfikacji kierowców 
po raz piąty wywalczył Brytyjczyk Lewis Hamilton oraz 
niemiecka stajnia Mercedes. 

Zmarli:
12 listopada – Stan Lee, amerykański autor komiksów, 
pisarz, scenarzysta i producent filmowy (ur. 1922)
14 listopada – Morten Grunwald, duński aktor 
(ur. 1934)
15 listopada – William Goldman, amerykański pisarz, 
scenarzysta filmowy (ur. 1931)
19 listopada – Witold Sobociński, polski operator 
filmowy (ur. 1929)
20 listopada – Andrzej Gmitruk, polski trener bokserski 
(ur. 1951)
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Warsztaty świąteczne
Na święta Bożego Narodzenia wielu 

z nas czeka z niecierpliwością. To niezwykle 
magiczny czas, który kojarzy się z radością, 
spokojem i szczęściem. Żeby poczuć tę 
świąteczną atmosferę jeszcze przed wigilią, 
Biblioteka Publiczna w Gnojniku zaprosiła 
najmłodszych do udziału w Świątecznych 
Zajęciach Plastycznych. Były to cztery 
piątkowe spotkania, a każde z nich miało swój 
tajemniczy temat. Na pierwszym z nich dzieci 
poznały historię kalendarza adwentowego, 
który służy do odliczania dni od pierwszego 
dnia Adwentu do wigilii Bożego Narodzenia. 
Istnieje mnóstwo pomys łów na jego 
wykonanie. Nasz składał się z patyka, sznurka 
i ozdobionych torebek papierowych, w które 
każdy mógł włożyć małe co nieco. Kolejne 
zajęcia, z racji obchodzonych imienin św. 
Mikołaja, były związane właśnie z jego 
postacią. Przypomnieliśmy sobie, kim był 
znany wszystkim polskim dzieciom biskup 
rozdający prezenty. Później przy pomocy 
drewienka i szyszki wykonaliśmy figurkę 
Mikołaja oraz choinkę. Do przygotowania 
choinkowych ozdób, podczas trzeciego 
spotkania, nikogo nie trzeba było długo 
namawiać. Wszyscy z zapałem wzięli się 
od razu do pracy i w mgnieniu oka powstały 
kolorowe aniołki i ekologiczne, drewniane 
bombki. W końcu nadszedł czas na ostatnie 
spotkanie (w tym roku). Był to znak, że 
święta już tuż, tuż. Dlatego organizatorzy 
pos tanowil i  zaproponować  dz iec iom 
wykonanie szopki bożonarodzeniowej. Przy 
dźwiękach świątecznych piosenek czas upłynął 
w bardzo miłej atmosferze a wyczarowane 
prace każdy mógł zabrać ze sobą do domu. 
Dziękujemy pani Karolinie za ciekawe pomysły 
a wszystkim dzieciom za udział w zajęciach. 
Mamy nadzieję, że spotkamy się w bibliotece 
ponownie w Nowym 2019 roku na kolejnych 
proponowanych przez nas spotkaniach.

Katarzyna Gnela 

Dzień dobry!
Morsujemy w rzece Raba w Bochni. 
Poprawiamy odporność naszego organizmu. 
Zapraszamy wszystkich, którzy odważą się 
do nas dołączyć!
Z pozdrowieniami między innymi pokaźna 
grupka morsów z Gnojnika: Filip, Nikodem, 
Paweł, Przemek, Daniel.  
Dla zainteresowanych podajemy kontakt 
tel. 888 714 258  
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Co słychać w gminie?

Szan owni Mieszkańcy gminy Gnojnik

Koła  Gospodyń Wiejskich na start
W wyniku wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 
9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich, aktyw-
ni mieszkańcy gminy Gnojnik mogą skorzystać z szansy 
założenia KGW. Wszelkie formalności związane z reje-
stracją Kół oraz przyznawaniem środków finansowych 
na rozpoczęcie ich działalności prowadzi Agencja Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (siedziba Biura 
Powiatowego – Brzesko, ul. Szczepanowska 23). Koła 
działają przede wszystkim na rzecz rozwoju przedsię-
biorczości na terenach wiejskich, a także kultywują folk-
lor i tradycję. Chętnych do prowadzenia tego typu dzia-
łalności w naszej gminie nie brakuje, o czym świadczyć 
może fakt, że pierwszym Kołem zarejestrowanym na 
terenie powiatu brzeskiego było KGW „Zawadzianki”, 
założone przez mieszkanki Zawady Uszewskiej. Wię-
cej informacji na temat rejestracji KGW można uzyskać 
w ARiMR Brzesko oraz na stronie www.arimr.gov.pl.
***
Trwa 3 edycja Programu Żywnościowego
Artykuły spożywcze, które gmina otrzymała w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 Podprogram 2018 zostały przekazane osobom za-
kwalifikowanym do programu już dwukrotnie tj. w paź-
dzierniku i listopadzie br.

GNOJNIK

- To żywność z Banku Żywności – informuje Kinga 
Broszkiewicz-Kuchno, Kierownik Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gnojniku. – W tej edycji ze 
wsparcia skorzystało już 336 rodzin co stanowi 966 
osób. Wśród 49,15 kg na osobę są takie produkty jak: 
groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat pomido-
rowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, makaron ja-
jeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, 
kasza gryczana, herbatniki maślane, mleko UHT, ser 
podpuszczkowy dojrzewający, szynka drobiowa, szyn-
ka wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, kabanosy 
wieprzowe, filet z makreli w oleju, cukier biały, miód 
wielokwiatowy, olej rzepakowy, gołąbki w sosie pomi-
dorowym. Gmina nie ma wpływu na to, jakie produkty 
zostaną dostarczone.
W ramach programu organizowane są działania towarzy-
szące tj. warsztaty żywieniowe i kulinarne, na których 
podopieczni dowiadują się, jak jeść zdrowo, smacznie 
i niedrogo.
Osoby, których dochód nie przekracza określonego 
przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kry-
terium (1 402 zł dla osoby samotnej, 1 056 zł na osobę 
w rodzinie), a chcą skorzystać z pomocy w formie pacz-
ki żywnościowej w okresie od października 2018 r. do 
czerwca 2019 r. powinny zgłaszać się w Ośrodku Po-
mocy Społecznej celem zakwalifikowania do otrzymania 
pomocy żywnościowej.             GOPS Gnojnik

Urząd Gminy Gnojnik informuje, iż przystępuje do we-
ryfikacji danych zawartych w deklaracjach śmieciowych 
dotyczących liczby mieszkańców zamieszkujących nie-
ruchomości. 
Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach właściciel nieruchomości jest obo-
wiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od 
zaistnienia zmiany lub zamieszkania na danej nierucho-
mości.
Z przeprowadzonej wstępnej weryfikacji wynika, iż 
ilość osób w deklaracjach jest często zaniżona. W związ-
ku z powyższym, uprasza się właścicieli nieruchomo-
ści o złożenie deklaracji w przypadku zmian mających 
wpływ na wysokość opłat śmieciowych (tj. narodzenie 
dziecka, wprowadzenie się nowych osób, tymczasowe 
zamieszkanie, wynajem domu) w terminie do 31 stycz-
nia 20 19 r.  Po tym terminie rozpocznie się weryfika-
cja złożonych deklaracji w oparciu o dane zgromadzone 
w Ewidencji Ludności, jak również drogą przeprowa-
dzonego wywiadu środowiskowego. 
W przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do danych 
zawartych w deklaracji, Urząd Gminy wezwie do udzie-
lenia wyjaśnień oraz złożenia nowej deklaracji wskazu-
jącej właściwą liczbę osób zamieszkującej daną nieru-
chomość.
Apelujemy do mieszkańców, aby sami zgłaszali się do 
Urzędu Gminy w celu złożenia rzetelnej deklaracji, gdyż 
niewypełnienie tego obowiązku prowadzi do wydania 

decyzji administracyjnej w tej sprawie ze skutkiem po-
wstania zaległości i odsetek.
Sprawy deklaracji i opłaty śmieciowej prowadzone 
są w pok. nr 1 na parterze Urzędu Gminy – tel. 14 68 
69 600 wew. 35.

Monika Gazda
Podinspektor ds. gospodarki 

odpadami komunalnym
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czyt. str. 6, 16

Radość bycia razem



Ponadto przewidziane są zimowiska w okresie ferii zimowych, półkolonie podczas wakacji 
oraz różnego rodzaju warsztaty. 

Terminy i miejsca imprez mogą ulec zmianie z przyczyn od nas niezależnych.

Nazwa imprezy Data i miejsce Organizator 

Spotkanie z kolędą  30 grudnia 
Dom Strażaka w Uszwi Świetlica Wiejska w Uszwi

Spotkanie z kolędą 13 stycznia 
Dom Ludowy w Biesiadkach Świetlica Wiejska w Biesiadkach 

Spotkanie z kolędą 13 stycznia 
Świetlica Wiejska w Gosprzydowej Świetlica Wiejska w Gosprzydowej 

Spotkanie z kolędą 27 stycznia 
Dom Ludowy w Zawadzie Uszewskiej 

Świetlica Wiejska w Zawadzie 
Uszewskiej

Spotkanie z kolędą 13 stycznia 
Dom Strażaka w Gnojniku Świetlica Wiejska w Gnojniku 

Spotkanie z kolędą 27 stycznia 
Dom Strażaka w Lewniowej Świetlica Wiejska w Lewniowej 

Gminne Mistrzostwa Szachowe 9 lutego 
Centrum Kultury w Gnojniku Centrum Kultury w Gnojniku

XXIII Międzynarodowy Turniej 
Szachowy o Czarnego Konia

2 i 3 marca
Dom Strażaka w Gnojniku Centrum Kultury w Gnojniku

„Kultura jest kobietą”. 
I Targi zdrowia, urody i elegancji

7 marca 
Dom Strażaka w Gnojniku 

Stowarzyszenie „Szlakiem kultury” 
Centrum Kultury w Gnojniku 

Majówka u stóp Matki
Boskiej Zwycięskiej

3 maja
Plac obok figury przydrożnej

w Gosprzydowej
Świetlica Wiejska w Gosprzydowej

Tydzień Bibliotek
maj

 Biblioteki z terenu gm. Gnojnik, 
przedszkola na terenie gm. Gnojnik

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gnojniku oraz filie w Uszwi 

i w Biesiadkach

XIX Integracyjna Spartakiada Osób 
Niepełnosprawnych

czerwiec
Gnojnik

Stowarzyszenie „Pomocna dłoń”, 
Warsztat Terapii Zajęciowej 

w Zawadzie Uszewskiej

Dni Gminy Gnojnik
29-30 czerwca

Kompleks sportowo-rekreacyjny 
w Gnojniku

Centrum Kultury w Gnojniku

Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze  14 lipca Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP

OSP Gnojnik

Dożynki Gminne 15 sierpnia
Gosprzydowa Centrum Kultury w Gnojniku

Upamiętnienie ofiar poległych 
w I wojnie światowej

wrzesień
Żerków przy kapliczce 

Sołectwo Żerków, 
Świetlica Wiejska w Biesiadkach

Koncert „W hołdzie
Janowi Pawłowi II”

6 października  
Kościół parafialny w Uszwi Centrum Kultury w Gnojniku

Koncert pieśni patriotycznych
„Ocalić od zapomnienia”

listopad
Dom Strażaka w Uszwi

Świetlica Wiejska
w Uszwi

Katarzynki i andrzejki
dla sympatyków i przyjaciół kultury

 listopad 
 Świetlice wiejskie z terenu gminy

Świetlice wiejskie i biblioteki
 z terenu gminy Gnojnik

Spotkania z Mikołajem grudzień
Świetlice wiejskie z terenu gminy

Świetlice wiejskie
z terenu gminy Gnojnik

Kalendarz imprez na 2019 rok 


